ICS 27.200
J73
JB/T 3355－1998
离心式冷水机组
Centrifugal water–chilling pakages
1998-03-19 发布  1998-07-01 实施
中华人民共和国机械工业部     发 布
获

附  录  A
A1  机组型号的编制方法除应符合 ZB J73 025 的规定外，还应符合以下规定。
A2  机组型号表示方法规定如下：
LS     LX        –
 附加代号：由制造厂定
 名义制冷量：用阿拉伯数字表示，kW
 型式代号：制冷剂编号（按 GB 7778规定）
 型式代号：按冷凝侧热交换方式分（见 4.1.2）
 离心式压缩机代号
 型式代号：按压缩机型式分（见 4.1.1）
 冷水机组基本代号
型号示例：
制冷量 3500 kW，开启式离心压缩机，制冷剂为 R22 的水冷冷水机组：
LSLXR22–3500
制冷量 700 kW，封闭式离心压缩机，制冷剂为 R134a 的风冷冷水机组：
LSBLXFR134a–700
(提示的附录)
机组型号表示方法
获
取
更
多
资
料
 微
信
搜
索
蓝
领
星
球
JB/T 3355－1998
 14
附  录  B
制冷量、消耗总电功率分别规定了偏差，为了正确评估机组试验测量结果，现对允许偏差计算举例
如下：
示例：某台机组名义制冷量 Qn =1000 kW，消耗总电功率 N0 =225 kW，在各种制冷量偏差时，合
格的消耗总电功率计算如下：
a) 实测制冷量为 100%，Qn =1000 kW 时
则实测消耗总电功率不应大于
N0 = 225×1.05
 =236.25 kW
b) 实测制冷量为 95%，Qn =950 kW 时
则实测消耗总电功率不应大于
N0 =225×0.95×1.05
 =224.43 kW
c) 实测制冷量为 105%，Qn =1050 kW 时
则实测消耗总电功率不应大于
N0 =225×1.05×1.05
 =248.06 kW
(提示的附录)
允许偏差计算举例
获
取
更
多
资
料
 微
信
搜
索
蓝
领
星
球
JB/T 3355－1998
 15
附  录  C
C1  部分负荷时各种型式机组冷凝器进口温度条件和偏差见表 C1。
 表 C1 ℃
IPLV APLV
水  冷  式 风   冷   式  蒸发冷却式 水   冷   式  风  冷  式 蒸发冷却式 负荷率%
进口水温 进口干球  进口湿球 进口水温  进口干球 进口湿球
100 30.0±0.3 35.0±1.0 24.0±0.5 29.4±0.3 35.0±0.3 23.9±0.3
75 26.4±0.3 31.5±1.0 21.9±0.5 26.0±0.3 29.5±0.3 20.4±0.3
50 22.8±0.3 28.0±1.0 19.8±0.5 22.5±0.3 23.9±0.3 17.0±0.3
25 19.0±0.3 24.5±1.0 17.6±0.5 19.1±0.3 18.4±0.3 13.5±0.3
0 15.5±0.3 21.0±1.0 15.5±0.5 15.6±0.3 12.8±0.3 10.0±0.3
(提示的附录)
部分负荷温度条件和偏差